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POZDRAV UREDNICE IZPOD KRVAVICE 

 

JAVNA RAZGRNITEV SPREMEMB IN DOPOLNITEV ODLOKA O OBČINSKEM PODROBNEM 

PROSTORSKEM NAČRTU TABOR – JUG 
 

Občina Tabor obvešča vse občane, da 

poteka javna razgrnitev SPREMEMB IN 

DOPOLNITEV ODLOKA O OBČINSKEM 

PODROBNEM PROSTORSKEM NAČRTU 

TABOR – JUG. 

 

Javna obravnava je bila organizirana v 

sredo, 8. 11. 2023, v sejni sobi Občine 

Tabor. 

 

H gradivu lahko v času javne razgrnitve, 

najkasneje do 9. 12. 2023, podajo svoje 

pripombe in predloge vse zainteresirane 

fizične in pravne osebe, in sicer: 

• po pošti na naslov Občina Tabor, 

Tabor 21, 3304 Tabor; 

• na elektronski naslov: info@obcina-

tabor.si; 

• osebno v knjigo pripomb, ki bo na 

voljo v prostorih Občine Tabor. 

 

Pripombam je zaradi obvestila o zavzetih 

stališčih do podanih predlogov in pripomb 

potrebno pripisati naslov pripombodajalca 

ter zemljiško parcelo in katastrsko občino v kateri 

se nahaja, na katero se pripomba oz. predlog 

nanaša. 

 

Del gradiva bo dostopen tudi na spletni strani 

Občine Tabor http://www.obcina-tabor.si/. 

 

Javna razgrnitev se nanaša samo na območje 

naselja Tabor – jug, kot je prikazano na sliki.  

 

Alenka Kreča Šmid, odgovorna urednica 

 

 

 

 

 
 

Spoštovane in spoštovani,  

 

ker misel nekega francoskega filozofa pravi, da je 

o denarju lažje pisati kot pa ga služiti, naj o tej 

temi napišem nekaj vrstic. Za občinskim svetom je 

prva obravnava proračuna občine za prihodnje 

leto. V njem se razporedijo vsi prihodki in izdatki 

za posamezne namene financiranja javne porabe 

občine.  

 

Trenutno je predlog proračuna še v javni 

obravnavi, najkasneje do 6. decembra 2023 pa na 
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OBČINSKA UPRAVA SPOROČA IN OBVEŠČA 

občini pričakujemo pisne pripombe občanov, ki pa 

morajo upoštevati pravilo o ravnovesju proračuna. 

To poenostavljeno pomeni, da približno toliko, 

kolikor prihodkov občina prejme, približno toliko 

jih lahko tudi porabi. Precej enostavno je v 

proračunu na strani odhodkov najti postavko, kjer 

bi lahko bilo planiranih več sredstev, vendar je 

hkrati treba najti tudi postavko na strani 

prihodkov, kjer lahko sredstva upravičeno 

pričakujemo. To pa je precej težje. 

 

Glavni proračunski prilivi so različni davki 

(dohodnina, NUSZ, davki na dediščine in darila, 

davek na promet nepremičnin, okoljske dajatve), 

nedavčni prihodki (globe za prekrške, upravne 

takse, komunalni prispevek), kapitalski prihodki 

(prodaja zemljišč) in transferni prihodki (sredstva 

iz proračuna Evropske unije ter državnega 

proračuna kot sta med drugim glavarina in 

sredstva za uravnoteženje razvitosti občin).  

 

Na drugi strani so odhodki precej bolj razpršeni: 

investicijski odhodki in transferi (nakupi opreme, 

študije o izvedljivosti projektov, projektna 

dokumentacija, nadzor, tudi za naše javne zavode 

kot so šola, vrtec, knjižnica, komunalno podjetje) 

ter tekoči odhodki in transferi (sem pa sodijo 

mnogi najrazličnejši občinski stroški, vse od plačila 

električne energije javnih svetilk do regresiranja 

oskrbe v domovih za starejše). 

 

Rad bi, da bi občani razumeli, kot sem napisal že 

prejšnji mesec, da potrebujemo eden drugega ter 

da lokalna skupnost deluje za ljudi in ne proti 

ljudem. Tako je tudi pri pripravi proračuna. 

Trudimo se po svojih najboljših močeh, vendar 

vseeno ni mogoče ustreči vsaki želji, saj nas 

zavezujejo proračunska sredstva. Prav tako pa 

moramo slediti zakonodaji, mimo katere pač ne 

gre.  

 

Prej ali slej se zavemo, da nobena težava ni toliko 

pomembna, kot je pomembno zdravje nas samih 

in naših najbližjih.  

 

Marko Semprimožnik, župan 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Št. 9/2023                           Tabor, 9. 11. 2023                    Leto IX          

 

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

VSEBINA 
 

 

• ODLOK o dopolnitvi Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah 

• SPREMEMBE IN DOPOLNITVE Pravilnika o pospeševanju samozaposlovanja v Občini Tabor 

• LETNI PROGRAM športa v Občini Tabor za leto 2024    

• LETNI PROGRAM kulture v Občini Tabor za leto 2024  
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Uradne objave izhajajo v elektronski obliki in so objavljene na spletni strani Občine Tabor. 

OBVEZNOST PRIJAVE OBRATOVALNEGA ČASA GOSTINSKIH LOKALOV IN KMETIJ 
 

Tretji člen Pravilnika o merilih za določitev 

obratovalnega časa gostinskih obratov in kmetij, 

na katerih se opravlja gostinska dejavnost (Uradni 

list RS, št. 78/99, 107/00, 30/06, 93/07 in 16/21) 

med drugim določa, da gostinec oziroma kmet 

določi redni dnevni obratovalni čas glede na vrsto 

gostinskega obrata (kmetije), kot sledi: 

− gostinski obrati, ki nudijo gostom 

nastanitev, in sestavne enote teh obratov 

(npr. hotelske restavracije) ter kmetije z 

nastanitvijo med 0. in 24. uro, 

− restavracije, gostilne, kavarne in izletniške 

kmetije med 6. in 2. uro naslednjega dne, 

− slaščičarne, okrepčevalnice, bari, vinotoči 

in osmice med 6. in 24. uro, 

− obrati za pripravo in dostavo jedi med 0. 

in 24. uro oziroma glede na naročila, 

− gostinski obrati v sklopu igralnic in igralnih 

salonov med 0. in 24. uro oziroma v času 

njihovega obratovanja. 

 

Če gostinski obrat oziroma kmetija opravlja 

gostinsko dejavnost izven časa, določenega v 

prejšnjem odstavku, se šteje, da obratuje v 

podaljšanem obratovalnem času. 

Obratovalni čas se 

začne, ko gostje lahko 

vstopijo v gostinski 

obrat, če je ta v 

zaprtem prostoru, če 

pa dostopa v 

gostinski obrat ni 

mogoče zapreti pa, ko gostinec začne za goste 

opravljati gostinske storitve. 

 

Obratovalni čas se konča, ko gostje ne morejo več 

vstopati v gostinski obrat, če je ta v zaprtem 

prostoru, če pa dostopa v gostinski obrat ni 

mogoče fizično zapreti pa se obratovalni čas 

konča, ko gostinec preneha za goste opravljati 

gostinske storitve. 

 

Pravilnik določa, da mora gostinec razpored 

obratovalnega časa za svoj gostinski obrat prijaviti 

za gostinstvo pristojnemu organu občine 15 dni 

pred: 

− začetkom novega koledarskega leta za 

naslednje koledarsko leto, 

− začetkom obratovanja, 

− spremembo obratovalnega časa.  

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Št. 10/2023                           Tabor, 16. 11. 2023                    Leto IX          

 

URADNE OBJAVE  
 

OBČINE TABOR 

VSEBINA 
 

 

• JAVNO NAZNANILO o podaljšanju javne razgrnitve Sprememb in dopolnitev Odloka o Občinskem 

podrobnem prostorkem načrtu Tabor ‒ jug 
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Vloga za prijavo obratovalnega časa se nahaja na 

spletni strani občine: www.obcina-

tabor.si/obrazci-in-vloge/. 

 

Razpored obratovalnega časa mora biti objavljen 

na vidnem mestu ob vhodu v gostinski obrat. Na 

enak način mora biti objavljeno tudi obvestilo o 

začasnem zaprtju gostinskega obrata (ob 

načrtovanem zaprtju najmanj sedem dni pred 

tem). Potrjen razpored obratovalnega časa mora 

gostinec hraniti v gostinskem obratu, tako da je 

dostopen inšpekcijskemu organu. 

 

Saša Zidanšek Obreza 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BREZPLAČNE STORITVE ZA NAŠE OBČANE 
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ALI ZA IZGRADNJO (SONČNE) ELEKTRARNE POTREBUJEMO GRADBENO DOVOLJENJE? 
 

Ste vedeli, da so prve sončne celice razvili že leta 

1954 v ameriškem podjetju Bell Labs? Tehnologija 

sončnih celic se je do današnjih dni pospešeno 

razvijala. Še posebej po letu 1989, ko je nemška 

vlada odobrila pilotni projekt in na 2200 strehah v 

Nemčiji namestila prve sončne elektrarne. Zaradi 

vedno večjih potreb po električni energiji in zaradi 

globalnih usmeritev za zeleni prehod se vedno več 

ljudi odloča za sončne elektrarne. V tej zvezi 

imamo tudi na Upravni enoti Žalec vedno več 

vprašanj glede pogojev izgradnje  elektrarn. 

Odgovore na najpogostejša vprašanja vam 

podajamo v nadaljevanju. 

 

Ali je za postavitev fotonapetostne (sončne) 

elektrarne oz. fotovoltaične naprave potrebno 

gradbeno dovoljenje, je odvisno od moči (do 0,8-

kratnika priključne moči odjema merilnega mesta 

PREJELI SMO 
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ali do vključno 1 MW ali več), lege postavitve 

(samostojno ali na/ob obstoječem objektu) in 

načina priklopa. 

 

Samostojne fotonapetostne elektrarne (se ne 

postavljajo na ali ob obstoječ objekt, temveč 

samostojno gradijo na terenu na svojo 

konstrukcijo) se razvrščajo med manj zahtevne 

objekte (če je njihova moč do vključno 1 MW) 

oziroma med zahtevne objekte (če je njihova moč 

nad 1 MW). Zanje je treba pridobiti gradbeno 

dovoljenje, prijaviti začetek gradnje in pridobiti 

uporabno dovoljenje. 

 

Če se fotovoltaične naprave postavljajo na ali ob 

obstoječ objekt, se lahko nameščajo v skladu z 

Uredbo o samooskrbi z električno energijo iz 

obnovljivih virov energije (gre za vzdrževalna dela) 

ali kot manjša naprava za proizvodnjo energije v 

skladu z  Uredbo o manjših napravah za 

proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov 

energije (OVE) ali soproizvodnjo toplote in 

elektrike z visokim izkoristkom (SPTE). V obeh 

primerih gradbenega dovoljenja ni treba pridobiti. 

Mora pa investitor za postavitev manjše naprave 

(do vključno 1 MW) pri zahtevi za priključitev 

priložiti izjavo na obrazcu, določeno v prilogi 

navedene uredbe, s katero izjavlja, da je njegova 

naprava manjša proizvodna naprava in da so bile 

pri njeni montaži upoštevane predpisane zahteve 

iz te uredbe, in sicer:    

 

- objekt, na katerega se namesti naprava, mora 

imeti pridobljeno gradbeno in uporabno 

dovoljenje,  

- montaža ne sme biti v nasprotju s prostorskim 

izvedbenim aktom (oceno izvede investitor ali 

tretja oseba, npr. projektant), 

- izdelana mora biti statična presoja 

pooblaščenega inženirja s področja 

gradbeništva zaradi dodatne obremenitve 

konstrukcije objekta, 

- izdelana mora biti presoja požarne varnosti, ki 

jo izdela pooblaščeni inženir s področja 

elektrotehnike ali požarne varnosti (za požarno 

zahtevne objekte), 

- izdela se presoja zaščite pred delovanjem 

strele in varnosti nizkonapetostnih električnih 

inštalacij in naprav (pooblaščeni inženir s 

področja elektrotehnike), 

- pri montaži na objekt, ki leži na vodnem ali 

priobalnem zemljišču v skladu s predpisi o 

vodah, mora biti pridobljeno mnenje oziroma 

soglasje pristojnega mnenjedajalca (Direkcija 

RS za vode), 

- investitor v manjšo proizvodno napravo mora 

imeti za objekt ali zemljišče, na katerem jo 

namerava namestiti, pridobljeno pravico 

graditi v skladu s predpisi, ki urejajo graditev 

objektov, 

- če se montaža izvaja ob objektu in je skrajna 

točka, ki jo naprava lahko doseže, oddaljena 

manj kot 1,5 metra od meje sosednjih zemljišč, 

mora imeti investitor obvezno pridobljeno 

soglasje lastnikov sosednjih zemljišč. 

 

Če niso izpolnjeni pogoji iz Uredbe o samooskrbi 

na obnovljive vire energije, niti pogoji iz Uredbe o 

manjših napravah na OVE in SPTE (npr. naprava 

presega moč 1 MW, se ne gradi na funkcionalnem 

zemljišču ob objektu), ko so naprave priključene 

na notranjo električno inštalacijo stavbe in za 

njeno delovanje, ne gre za postavitev naprave, 

temveč za gradnjo fotonapetostne elektrarne in je 

zanjo treba pridobiti gradbeno dovoljenje, prijaviti 

začetek gradnje in pridobiti uporabno dovoljenje. 

 

Lastniki objektov ali zemljišč, ki želijo postaviti 

sončno elektrarno, seveda potrebujejo soglasje za 

priključitev elektro distributerja. Hkrati bi radi 

opomnili še lastnike objektov (stavb) pod 

spomeniškim varstvom, ki bi želeli na svoje strehe 

namestiti sončne elektrarne, da Zakon o varstvu 
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kulturne dediščine sicer izrecno ne prepoveduje 

postavitve sončnih elektrarn na objekte pod 

spomeniškim varstvom, vendar pa je v primeru, da 

gre za varovano območje s področja varstva 

kulturne dediščine, obvezna pridobitev mnenja oz. 

soglasja Zavoda za varstvo kulturne dediščine, ki 

lahko izdajo soglasja zavrne ali pa določi pogoje za 

izvedbo. 

Za dodatne informacije nas lahko pokličete na 

sedež Upravne enote Žalec na številko (03) 713 51 

20 ali nam pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si. 

                                                                                    

Simona Stanter, načelnica  

 

   

  

 

ČAROVNIŠKA PRAVLJIČNA URICA V OBČINSKI KNJIŽNICI TABOR 
 

Sadje, kostanj, buče, tudi tako imenovana noč 

čarovnic naznanjajo čas jeseni. To je čas, kot so 

znali povedati otroci, ko se dnevi krajšajo, ko 

postaja čedalje bolj mrzlo, mati narava se 

pripravlja na počitek, tudi ljudje se umirimo in si 

vzamemo več časa zase in družino. 

 

Nekaj časa smo si 

vzeli tudi v 

Občinski knjižnici 

Tabor in 24. 

oktobra 2023 

prisluhnili zgodbici 

o čarovniškem 

mucu. To je bil osamljen muc, ki se je odločil, da 

poišče čarovnico. Pri iskanju pa je imel precej 

težav, saj še nikoli ni videl nobene. A na koncu ni 

našel le ene, temveč kar sedem čarodejk v 

knjižnici med knjigami. Le kaj so počele v knjižnici? 

Iskale so knjige o čarobnih urokih in pripravi 

napojev. Ker pa morajo čarovnice imeti vsaj enega 

hišnega ljubljenčka, 

so črnega muca 

povabile, da se jim 

pridruži pri učenju 

čarolij in tako 

postane pravi 

čarošolski mačkon. 

 

Za konec so otroci 

naredili vsak svojega čarošolskega mucka in bučo, 

s katero bodo odganjali hudobne duhove. 

 

Nataša Koren 
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OKTOBER, MESEC POŽARNE VARNOSTI 
 

V mesecu 

oktobru so nas 

v domu obiskali 

gasilci Gasilske 

zveze Žalec. V 

okviru kongresa 

gasilske zveze 

Slovenije so v 

Žalcu pripravili 

pester program 

in parado po 

ulicah. Obiskala 

jih je tudi 

predsednica 

države Nataša 

Pirc Musar. Ker 

pa se seveda zavedajo, da vsi le ne morejo priti na 

dogodek, so ga želeli približati tudi našim 

stanovalcem. V ta namen so pripravili predstavitev 

gasilskega dela, pokazali gasilsko mehanizacijo 

preko video 

posnetkov in z 

nami prijetno 

poklepetali. Naši 

stanovalci imajo 

zelo pozitiven 

odnos do 

prostovoljnih 

gasilcev in društev, zato so bili še toliko bolj veseli 

njihovega obiska. Ker pa je mesec oktober mesec 

požarne varnosti, smo se pogovarjali tudi o tem. 

 

V oktobru smo izvedli tudi kostanjev piknik za 

stanovalce. Ob pečenem in kuhanem kostanju 

smo prepevali ob zvokih Jernejeve harmonike. 

Seveda smo tudi prisluhnili njegovemu petju.  Na 

pikniku je stanovalce pozdravila in nagovorila tudi 

direktorica doma. 

 

Liljana Koban, Zavod sv. Rafaela Vransko  

 

 
 

USPEŠNA POŽARNA VAJA V LOGISTIČNEM CENTRU LIDL SLOVENIJA V ARJI VASI 
 

V logističnem centru Lidl Slovenija v Arji vasi je v 

teh dneh potekala požarna vaja, ki jo je izvedla 

Gasilska zveza Žalec v sodelovanju s poklicno 

gasilsko enoto Celje. Glavni namen požarne vaje je 

bil, da se gasilci 

spoznajo z največjim 

objektom v lokalnem 

okolju in pripravijo na 

čim bolj učinkovito 

intervencijo v primeru 

požara.  

 

Na vaji je sodelovalo 262 gasilcev iz 32 

prostovoljnih gasilskih društev Gasilske zveze 

Žalec s 56 vozili in gasilci Poklicne gasilske enote 

Celje. Za koordinacijo intervencije se je vzpostavil 

poveljniški štab, vodenje intervencije pa je prevzel 

poveljnik Gasilske zveze Žalec Ludvik Meklav. 

Gasilci, ki so bili zaradi lažje koordinacije 

razporejeni na posamezne sektorje, so uspešno 

pogasili 

požar, 

objekt 

pregledali 

s 

termokam

erami in 

prezračili 

poslopje.  
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»Gasilska vaja je prinesla pomemben vpogled v 

nadzor in ukrepanje ob nepredvidljivih situacijah. 

Na vaji smo imeli več scenarijev, od požara 

skladišča, tehnične pomoči in reševanja 

poškodovanih, ter situacijo nezgode z nevarno 

snovjo, za kar smo zaprosili posredovanje PGE 

Celje, kateri so nosilci koncesije za posredovanje 

ob nezgodah z nevarnimi snovmi,« je povedal 

Ludvik Meklav, poveljnik Gasilske zveze Žalec. 

 

Pooblaščenec za varnost in zdravje pri delu v Lidlu 

Slovenija Matej Žižek, pa je po uspešno izpeljani 

požarni vaji 

dejal: »Rad bi 

se zahvalil 

gasilcem, ki 

so sodelovali 

pri požarni 

vaji. Kljub 

temu, da je 

naš logistični 

center 

največji objekt v lokalnem okolju, so se gasilci 

odlično znašli, verjamem, da so tudi pridobili 

dragocena znanja in izkušnje za prihodnje delo na 

terenu. Za nas v Lidlu Slovenija požarna vaja 

predstavlja zagotovilo, da smo naredili vse, kar je 

v naši moči, da bi gasilcem v primeru požara 

omogočili hitro in uspešno intervencijo in hkrati 

poskrbeli za varnost naših zaposlenih, lokalnih 

prebivalcev in okoliških objektov.«  

 

Scenarij požarne vaje: Napaka, ki je vodila do 

eksplozije in požara 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Po scenariju požarne vaje je zaradi napake pri 

polnjenju viličarja v sistemu baterij nastala zelo 

visoka temperatura, kar je privedlo do eksplozije 

in požara. Ta se je zelo hitro razširil na ostale 

električne viličarje, ki so se polnili v bližini. 

Sprinkler sistem za avtomatsko gašenje se je sicer 

aktiviral, vendar je zaradi izpada protipožarnih 

sistemov kmalu prenehal z gašenjem. Obenem se 

niso aktivirala nekatera protipožarna vrata v smeri 

delavnice in dvižna vrata, ki vodijo v skladišče. V 

objektu se je pričel širiti dim, ki je preko 

prezračevalnih kanalov iz polnilnice prehajal tudi 

na prosto. Visoka temperatura in dim pa sta se 

razširila v prostore delavnice in tam zajela del 

opreme. 

 

O požaru so bile gasilske enote obveščene preko 

avtomatskega javljalnika, zaposleni v Lidlovem 

logističnem centru pa so s klicem na številko 112 o 

dogodku obvestili ReCO Celje. Kmalu za tem so se 

vsi zaposleni evakuirali iz stavbe. V prvem alarmu 

so bili aktivirani PGD Arja vas, PGD Žalec in PGD 

Ložnica pri Žalcu. Ob 

prihodu na kraj 

intervencije pa je 

vodja intervencije 

zaradi obsega požara 

zahteval aktivacijo 

preostalih gasilskih enot v Gasilski zvezi Žalec.  

 

Z gasilskim pozdravom – Na pomoč! 

 

Tadej Zupan, predstavnik GZ Žalec za odnose z 

javnostmi 
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USPEŠNO ZAKLJUČEN PROJEKT »ČEBELJA PRAVLJICA POVEZUJE« 

 

 

Slovenija je v svetu znana kot čebelarska dežela, ki 

je dala svetovnemu čebelarstvu izjemen 

prispevek. Slovensko čebelarstvo je v marsičem 

posebno – imamo našo kranjsko čebelo in 

svojevrsten AŽ panj, čebelnjake in panjske 

končnice, pečemo medenjake, izdelujemo izdelke 

iz lecta itd. Zato ni presenetljivo, da čebelarski 

turizem postaja ena pomembnejših panog 

slovenskega zelenega turizma. Še kako se 

zavedamo, da je čebela za naš planet potrebna. 

 

Povezovanje partnerjev v projektu Čebelja 

pravljica povezuje je omogočilo oblikovanje in 

razvoj inovativnega turističnega produkta, ki je 

povezal Čebelarski center na Brdu pri Lukovici in 

Levčevo domačijo v Dolu pri Ljubljani, dve 

pomembni turistični točki na območju LAS Srce 

Slovenije. 

 

Projekt je omogočil nadgradnjo čebelarske učne 

poti Čebelarske zveze Slovenije pri Čebelarskem 

centru Slovenije za slepe in slabovidne s pomočjo 

elektronskih tablic in hkrati inovativen pristop 

Gostišča pri Čebelici, ki bo s pomočjo elektronske 

tablice slepim in slabovidnim na čutni način  

omogočil samostojno naročanje hrane in pijače iz 

ponudbe. Prav tako pa brez degustacije tipičnih 

slovenskih vrst medov ne gre in seveda tudi ne 

brez zanimive delavnice izdelave svečk iz voska 

ter iskanja skritega zaklada na medoviti učni poti 

s pomočjo elektronskih tablic. 

 

Na Levčevi domačiji v občini Dol pri Ljubljani je 

postavljen pravi slovenski čebelnjak za učne 

namene ter vzgojo čebel. Čebelnjak, s katerim 

upravlja Čebelarsko društvo Dolsko, je namenjen 

za učenje, pridobivanje medu, prikaz del v 

čebelarski sezoni in apiterapiji. Prostor na Levčevi 

domačiji omogoča tudi spoznavanje z medovitimi 

rastlinami in zelišči, izvedbo delavnice peke 

medenjakov ali pa preprosto uživanje v idiličnem 

okolju stare domačije, obdanem z zelenjem. 

 

Obiščete nas lahko na lokacijah v Brdu pri Lukovici 

in Dolu pri Ljubljani ter se dogovorite za strokovno 

voden ogled. Domačini vam bodo približali čebelji 

svet, tudi ranljivejšim skupinam, in tako dokazali, 

da čebela res povezuje. 

 

Projekt sofinancirata Evropska unija iz Evropskega 

kmetijskega sklada za razvoj podeželja in 

Republika Slovenija v okviru Programa razvoja 

podeželja RS 2014‒2020 preko LAS Srce Slovenije. 

 

Barbara Dimc, vodja projekta, Čebelarska zveza 

Slovenije 
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IZ DNEVA V TEDEN SLOVENSKE HRANE Z »RECEPTI Z OKUSI SLOVENIJE« 

 

Z željo spodbuditi odgovorno prehransko verigo 

od njive do krožnika smo stanovske organizacije 

čebelarjev, kmetov in njihovih zadrug pred letom 

dni, 16. 11. 2022, na Vlado Republike Slovenije 

naslovile pobudo, da dan slovenske hrane 

preraste v teden slovenske hrane. Potekal bi vsak 

tretji teden v novembru, z vrhuncem v petek, ko bi 

utečeno obeleževali tradicionalni slovenski zajtrk. 

V tednu slovenske hrane bi vzgojno-izobraževalne, 

zdravstvene, socialnovarstvene in druge javne 

ustanove na svoje jedilnike uvrstile lokalne 

pridelke, jedi iz lokalno pridelanih sestavin ter 

živila slovenskega porekla. S spremljajočimi 

aktivnostmi bi v javnih ustanovah in 

gospodinjstvih spodbujali izbiro pridelkov in živil 

slovenskega porekla, zdrav življenjski slog, 

odgovoren odnos do hrane, pridobivanje znanja o 

pripravi jedi, kulturo prehranjevanja ter 

ohranjanje bogate slovenske kulinarične 

dediščine. Cilj projekta je povezati vse deležnike v 

trajnostno in odgovorno lokalno prehransko 

verigo od njive do krožnika za dobrobit vseh 

generacij – tako danes kot v prihodnosti.  

 

Posameznike, ustanove in medije smo z brošuro 

Teden slovenske hrane povabili, da so našo 

pobudo podprli. V tednu, ko smo obeležili dan 

slovenske hrane (13.−19. november 2023), smo 

vas z »Recepti z okusi Slovenije« spodbujali, da 

tradicionalne slovenske jedi iz lokalnih sestavin s 

ponosom umestite v osrčje jedilnikov – tako v 

javnih ustanovah, gostinskih obratih kot v toplini 

vašega doma. Naj vsak grižljaj odseva bogastvo in 

raznolikost slovenskih polj in vrtov, travnikov, 

pašnikov, trajnih nasadov ter gozdov. Samo s 

skupnim sodelovanjem krepimo slovensko 

podeželje in gospodarstvo, ohranjamo slikovito 

krajino in biotsko raznovrstnost ter zidamo zdravo 

prihodnost vseh nas. 

 

Tudi ostale dnevne obroke, kot so zajtrk, večerja 

in malica – pripravljajte iz pridelkov in živil 

slovenskega porekla. Specite kruh in ga za zajtrk 

užijte v krogu najdražjih – namazanega z maslom 

in medom, ob skodelici mleka ter sočnem jabolku. 

Zvrhana skleda sveže zelenjave naj spremlja vaš 

vsakdan. 

 

Pridelke in živila slovenskega porekla poiščite pri 

čebelarjih, kmetih in njihovih zadrugah. Na 

trgovinski polici bodite pozorni na oznako 

»poreklo Slovenija« in oznako »izbrana kakovost – 

Slovenija«, ki zagotavljata slovensko pridelavo in 

predelavo, kakovost izdelkov ter redno kontrolo. 

 

Stanovske organizacije, pobudnice so: Čebelarska 

zveza Slovenije, Kmetijsko gozdarska zbornica 

Slovenije, Zadružna zveza Slovenije, Sindikat 

kmetov Slovenije, Zveza slovenske podeželske 

mladine, Zveza kmetic Slovenije, Konzorcij 

evropsko zaščitenih živilskih pridelkov in izdelkov, 

Zveza sadjarskih društev Slovenije, Ekoci – eko 

civilna iniciativa Slovenije, Združenje za trajnostno 

prihodnost, Gibanje Oskrbimo Slovenijo – Štafeta 

semen, gibanje Rajski vrt. 

 

Alenka Marjetič Žnider, vodja Oddelka za 

kmetijstvo, gozdarstvo in zadružništvo pri 

Zadružni zvezi Slovenije 
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IZ VRTCA IN ŠOLSKIH KLOPI 

JESENSKO SREČANJE V VRTCU TABOR 
 

Jesen se je že odela s pisanimi barvami. Jutra 

postajajo vse bolj meglena, dnevi so prijetno topli, 

a vse močnejši veter nakazuje spremembo 

vremena. In res se je na dan srečanja s starši 

močno ohladilo. Kot nalašč, da se pogrejemo s 

pečenim kostanjem in palačinkami … 

 
Tokratno srečanje smo imeli v sodelovanju z 

lokalnimi društvi in kmetijo Lukman, ki so nam 

predstavili svoje delovanje, in Občino Tabor, ki 

nam je omogočila srečanje na Jurijevem trgu. 

Starši in otroci so se spoznali z delovanjem nujnih 

služb ‒  gasilcev, prvih posredovalcev in 

bolničarjev. Med drugim so lahko gasili čisto pravi 

požar, se preizkusili v oživljanju in uporabi AED-ja. 

Čebelarji so jim pokazali opremo in pripomočke, 

poizkusili pa so lahko tudi različne vrste medu. Na 

ekološki kmetiji Lukman so luščili fižol, si ogledali 

njihove domače živali, predstavili pa so jim tudi 

svojo trgovinico – postrezi si. Turistično društvo je 

pripravilo delavnico z izdelovanjem kron grajske 

gospode, društvo žena in deklet pa je peklo 

palačinke, ki so jih otroci dobili za en kupon. Naši 

starši so pekli kostanj, za katerega so upokojenke 

pomagale narediti lončke iz papirja. V okviru 

športnega društva so bili pripravljeni gibalni izzivi 

na pešpoti med cerkvijo in kapelo. Da pa ni bil 

nihče žejen, smo v oddelku 4‒5 naredili melisin 

sok, ki so ga vsi obiskovalci lahko pili ob pitniku na 

Jurijevem trgu.  

 
 

 

 

 

Otroci so na vsaki izbrani postaji prejeli štampiljko. 

Ko so imeli poln kartonček, je to bila skupaj z 

narejenim lončkom vstopnica za pečen kostanj. 

Srečanje smo strnili s skupnim pevskim nastopom 

oddelka 5‒6 in odraslega pevskega zbora Tabor.  

 

Ob tem se strokovne delavke in otroci Vrtca Tabor 

zahvaljujemo kmetiji Lukman, Občini Tabor in 

lokalnim društvom za pomoč in podporo. Brez vas 

nam ne bi uspelo, kot nam je. Zavedati se je 

namreč potrebno, da smo ljudje del družbenega 

okolja, v katerem rastemo, živimo in delujemo. Da 

pa bi naši otroci lahko sodelovali z okoljem, 

vplivali nanj in ga pozneje aktivno spreminjali, 

morajo postopoma spoznati bližnje družbeno 

okolje in hkrati dobivati vpogled v širšo družbo 

(Kurikulum, 1999). S skupnim sodelovanjem in 

povezovanjem nam je to tudi uspelo.  
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Koordinatorki jesenskega srečanja Renata Košica 

in Ida Cestnik 

 
 

 

 

 

 

PROMET 
 

V septembru obeležujemo dan brez avtomobila, 

kar je bila tudi iztočnica za našo temo v oddelku 

2‒3 leta. 

Raziskovali smo 

tako cestni 

promet, ki nam 

je najbliže, kot 

tudi vodni, 

železniški in 

letalski. Prav 

tako smo spoznali prometne znake, ki smo jih 

povezali z gibanji. Ta gibanja še vedno 

ponavljamo, pravzaprav, ko nekaj osvojiš, se je 

zelo prijetno igrati. Kot pri vsemu so začetki težji, 

vložimo nekaj napora in vztrajnosti, potem pa se 

že igramo. Igra, ki je bila otrokom zelo ljuba, je 

bilo potovanje z avtobusom. Zložili smo stole v 

avtobus in se s pesmijo odpeljali na morje.  

 

 

 

 

 

 

 

Seveda, na morje, kjer lahko plavaš in iščeš 

školjke. Tako ob igri spoznavamo in se učimo. Ob 

zaključku raziskovanja prometa smo spoznali in 

raziskovali prevozno sredstvo, ki je doma na deželi 

in vedno požanje pozornost – traktor. 

 

Ne pozabite pogledati levo, desno ter še enkrat 

levo in pojdite peš po opravkih v bližini. 

 

Otroci z Matejo in Polono 

 
 

PLESNI ŠKRATKI V VRTCU TABOR – OKTOBER, NOVEMBER 2023 
 

 »Umetnost otroku omogoča udejanjanje 

ustvarjalnih potencialov, ki se kažejo že v 

otrokovem igrivem raziskovanju in spoznavanju 

sveta, ki je zanj 

neizčrpen vir 

inspiracije, 

motivacije in 

vsebin na vseh 

področjih 

dejavnosti.« 

(Kurikulum za 

vrtce, str. 37, 

maj 2007) Tako bomo preko govorice telesa ter 

skozi ritem in glasbo v tem šolskem letu ustvarjali 

in komunicirali z umetnostjo v dveh oddelkih 3‒4 

leta in v oddelku 4‒5 let. Doživljali, spoznavali in 

uživali bomo v 

umetnosti glasbe in 

plesa, se dotaknili 

multikulturnosti in 

razvijali 

koordinacijo, ritem 

ter veselje do 

gibanja.  
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V mesecu oktobru smo se prvič srečali, osmislili 

plesne dejavnosti po skupinah in pričeli z 

raziskovanjem ter nadaljevali v novembru. Ob 

spodbudi in zgledu smo v formaciji kroga 

improvizirali in si privoščili »veliko pico«. Z malo 

domišljije smo se sproščali z ustvarjanjem z 

rokami, vsak je bil deležen masaže hrbta. »Moja 

mami tudi naredi 

pico, gnete 

testo,« »Dajmo 

gor še veliko 

sira,« »Posolimo,« 

so prigovarjali ‒ 

oddelek 3‒4 leta 

(Katja R., Urška 

N.). 

 

Nadaljevali smo s plesnimi karticami G. Šmidt, se 

gibali in plesali s celim telesom ter kombinirali 

zaporednost in hitrost gibanja. V oddelku 3‒4 leta 

(Lidija, Mojca) smo prebrali pravljico iz knjižnega 

kotička v igralnici na pobudo otrok. Delo ruskega 

skladatelja S. Prokofjeva Peter in volk. Poistovetili 

smo se z dečkom in živalmi ob glasbeni podlagi W. 

A. Mozarta Rondo Alla Turca. Posnemali smo 

živali, si izmislili plesne gibe, gibalna zaporedja in s 

plesom komunicirali, se izražali. Poslušali smo 

klasično glasbo različnega tempa ‒ staccato 

(kratko, živahno), adagio (počasi) in allegro (hitro) 

ter se likovno izražali ‒ risanje na velik format.  

 

V oddelku 4‒5 let (Renata, Ida) smo se pogovarjali 

o multikulturnosti. Spoznali smo deželo Italijo: »Je 

v obliki škornja,« »Ima zeleno, belo in rdečo 

barvo,« »Veliko morja,« so bili zvedavi in 

vedoželjni otroci. Izdelali smo plakat. Spoznali smo 

literarni lik Ostržek, delo italijanskega pisatelja C. 

Collodija. Ob spremljavi glasbe M. Speth Buddy 

Block smo iz »kosa lesa« postali lesena lutka, z 

malo daljšim nosom, navihanim karakterjem in 

polni življenja. Gibali smo se po FAM Mehurčki 

(premikanje po prostoru v skupinah, tvorimo krog 

in sestavljamo leseno lutko). Ogledali smo si 

kratek film, spoznali delo tesarja Pepeta in govorili 

o tesarskem 

orodju. Bilo je 

zanimivo in 

pestro, čutno 

ter 

ustvarjalno. 

 

        

Koordinatorki 

Apolonija 

Križnik in 

Laura Bašič 

 
 

TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 
 

Kot vsako leto smo tudi letos, v petek, 17. 

novembra 2023, obeležili tradicionalni slovenski 

zajtrk. Obiskala sta nas dva čebelarja, in sicer ga. 

Mira Pepel 

in g. 

Danijel 

Zupančič, 

ki sta z 

nami 

preživela 

dopoldne. 

Ker prazna 

vreča ne 

stoji pokonci, smo se najprej dobro okrepčali, nato 

pa zavihali rokave in se lotili dela. Da dobro 

poznajo življenje 

čebel, so dokazali 

predšolski otroci s 

spretnim 

odgovarjanjem na 

vprašanja v kvizu 

o čebelah. 

Tekmovali so 

dečki proti 

deklicam, vsaka 

ekipa pa je imela 

pomoč, dečki 

čebelarja, deklice 

pa čebelarko. Na 

koncu sta bili ekipi 
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izenačeni, torej vsi so bili zmagovalci, nagrada pa 

je bila sladka, okušali so različne vrste medu.  
 

 

 

Celotno dogajanje smo povezali skozi vse oddelke 

vrtca. Vsi otroci so izdelovali jabolka, saj so 

plodovi 

produkt na 

račun 

opraševanja 

čebel. Vsak 

oddelek je 

pripravil tudi 

svoj panj, ki je 

bil okrašen s 

panjsko končnico. Ko smo sestavili pisane panje, je 

nastal čebelnjak, ki krasi vhod vrtca, ob njem pa se 

bohoti drevo s plodovi. Oboje je povezano z 

Einstainovo mislijo: »Ko bo izginila zadnja čebela, 

bo ogrožen tudi človek,« zato se vsi potrudimo, da 

poskrbimo za okolje 

v katerem živimo 

ter s pozitivnim 

ravnanjem 

zaščitimo čebele 

pred izumrtjem.  

 

Koordinatorki 

dogodka v Vrtcu 

Tabor Nina Mak 

Lopan in Mateja 

Jezernik 

 

 

 

NEKOČ … 
 

 
 

 

 

 

 

Pred desetletji je ličkanje koruze sodilo med 

najpomembnejša jesenska kmečka opravila. To je 

bil kmečki običaj, ki je nekdaj na vseh kmetijah 

lepšal dolge jesenske večere. V kurikulumu za 

vrtce zasledujemo cilj, da se otroci seznanjajo z 

raznimi kulturami in tradicijami in v oddelku 5‒6 

let se s tem tudi strinjamo. Zato smo na vabilo 

gospe Damijane Lukman obiskali njihovo kmetijo 

Lukman, kjer smo z veseljem spoznali običaj 

ličkanja koruze. Stara sorta koruze, ki krasi 

Malikov kozolec, je skrbno ličkana, veseli pa smo, 

da je delo opravljeno malo tudi z našo pomočjo. 

Lupljenje storžev nam je šlo dobro od rok, 

največje veselje pa je bilo plezanje na prikolico, iz 

katere so lahko otroci koruzo preložili v 

samokolnico. Sami so jo pripeljali na delovno 

mesto, nato pa so male roke olupile rumene 

koruzne storže, ga. Damijana pa jih je povezala v 

šopek. Ker je nekdaj bilo ličkanje družaben 

dogodek, smo tudi mi ob delu prepevali. Na koncu 

smo si lahko pogledali še vse živali in dan smo 

zaključili z zavedanjem, da je delo na kmetiji 

raznoliko in zanimivo. Nič pa ni samoumevno, 

tega se morda zavemo takrat, ko sedemo za mizo. 

Hvala, Damijana, z veseljem še pridemo.   

 

Nina Mak Lopan, Vrtec Tabor  
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OBVESTILO O ZBIRALNI AKCIJI PAPIRJA 
 

V mesecu novembru 2023 na naši šoli poteka 

zbiralna akcija 

odpadnega papirja (po 

možnosti brez kartona). 

 

Papir lahko oddate vsak 

dan od 7.30 do 15.00. 

 

Doma ga stehtajte, da bo razrednik lahko zapisal 

količino papirja, ki ga boste prinesli. Letos bomo 

imeli dve akciji zbiranja papirja, in sicer ta, ki 

poteka sedaj, in na koncu šolskega leta. 

 

Iz vsakega razreda bomo nagradili prva dva 

učenca, ki bosta prinesla največ papirja za svoj 

razred ‒ OGLED FILMA v kinu ali KOPANJE.  

 

Hvala za sodelovanje! 

 

Kolektiv POŠ Tabor 

 

 

 

KULTURNI DAN: REDKA IN DRAGOCENA ZNANJA, SPRETNOSTI IN POKLICI V OBČINAH 

VRANSKO IN TABOR 
 

 

 

 

 

V okviru DEKD smo letos namenili kulturni dan 

redkim in dragocenim znanjem, spretnostim in 

poklicem. Izvedli smo ga 5. oktobra 2023 na obeh 

lokacijah. Vemo, da je v naših občinah 

tradicionalna družina posebna vrednota. Te 

družinske vezi prenašajo spretnosti in znanja na 

mlajše rodove. Odločili smo se povabiti naše 

dedke in babice v šolo, da bi nam prikazali, kaj vse 

znajo. 

 

Povabilo je sprejelo kar 23 gostov. Poleg 

lončarstva, ki so ga vsi spoznavali, so na Vranskem 

klepali kose in likali predpasnike, izdelovali rožice 

iz krep papirja, šivali 

cule, kvačkali, 

klekljali, spoznavali 

izdelke iz stekla, 

lončarili na vretenu, 

mizarili, vezli, pekli. 

 

V Taboru pa so pletli 

košare, izdelovali 

rožice iz krep 

papirja, izdelovali 

ognjičevo mazilo, 

šivali, vezli, pekli, 

izdelovali brezove 

metle, raziskovali 

redke poklice. 

 

Zahvaljujemo se vsem obiskovalcem, ki so nam 

pričarali čudovit dan. Na Vranskem so to bili Janez 

Jerman, Stanislava Lebeničnik, Katica Pikl, Marja 

Košec, Metka Turnšek, Elza Vasle, Mitja Lukanc, 

Franc Buser, Milena Dolinšek, Hilda Žabkar, 

Branka Dolar, Lili Kožel, Anica Orehovec, Metka 

Lapuh, Andreja Kapus in Boža Krivec. 

V Taboru pa se zahvaljujemo Franciju Pajnkiherju, 

Jožici Drobež, Niki Golavšek, Jasni Lazar, Pepci 

Goričan, Janku Bergantu in Julijanu Juhartu. 

 

Pripravila koordinatorica DEKD Danijela Jeršič 
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AKTIVNOSTI NAŠIH DRUŠTEV 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

TEKAŠKA SMUČARSKA PROGA BO UREJENA 

 

Zimska sezona je tu, zato vabimo vse ljubitelje 

bele opojnosti in teka na smučeh, da se podajo na 

urejeno krožno tekaško progo v dolžini 1,5 km na 

Laznikov travnik v Miklavžu, levo od Jase pri 

Lisjaku. 

 

Proga bo primerna za klasično in prosto tehniko in 

bo pripravljena brž, ko zapade dovolj snega. 

Organiziran bo  tudi trening 

za začetnike in svetovanje pri 

izbiri smuči. 

 

Informacije: 040 636 295 

(Viktor Urankar). 

 

Športno društvo Tabor 

 

JESENSKI IZLET DU TABOR 
 

Lep jesenski dan s toplim soncem in 

jesenskimi barvami je spremljal člane DU 

Tabor na oktobrskem izletu. Peljali smo 

se proti SV Slovenije, nato še malo čez 

mejo na sosednjo Hrvaško. Preden smo 

se ustavili v Rogaški Slatini, smo na jasi 

zagledali visok razgledni stolp, ki je še v 

gradnji.  

 

Popeljali smo se na hrib do orglarne 

Škrabl. Z velikim zanimanjem smo 

spremljali prijetno razlago o izdelavi 

orgel, ki so zanimiv instrument, saj 

imitirajo flavte, godala in trobila. Videli 

smo različne višine piščali, ki jih merijo s 

tako imenovanimi čevlji, slišali njihove 

zvoke in spoznali način delovanja orgel. Vodič je 

pojasnil, da orgle uglasbijo izobraženi glasbeni 

strokovnjaki, kar je tudi sam. Pokazali so nam tudi 

proizvodne 

delavnice od 

lesne, strojne 

do končne 

izdelave. Tu 

opravljajo 

delo izredno 

dosledni in 

natančni 

mojstri. 

Spoznali smo, do so z orglami delavnice Škrabl 

poznani po vsem svetu, razen v Avstraliji še ne. 

Obnovili so tudi orgle v cerkvi na Čreti, kar nas je 

zelo presenetilo. Pohvalijo se z največjimi orglami 

(s 1000 piščali) v mestu Katowice na Poljskem, te 

pa krasijo posebno dvorano. Med ogledom in 

novimi spoznanji smo bili izjemno navdušeni. 

 

V naslednjem postanku v hrvaškem Zagorju nas je 

očarala Tonkina hiša, ki v samoti in prijetni tišini 

vabi goste na oddih od vsakdanjega vrveža. 

Prijazen lastnik nam je za dobrodošlico ponudil 

svojo rakijo, nato pa nam povedal nekaj o 

nastanku hišice v preteklosti. Danes ta pravljična 
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hišica ponuja domačnost s starinsko opremljeno 

kuhinjo, spalnicami, odprtim kaminom, krušno 

pečjo, teraso za počitek in krasnim zimskim vrtom. 

Zelo posebna je lovska soba. V njej si lahko 

trideset gostov priredi zabavo ob raznih 

praznovanjih ter uživa v tamkajšnjih specialitetah, 

ki si jih sami pripravijo. Nasmejanih obrazov smo 

se sprehodili po vseh prostorih in občudovali 

razkošno opremo v starinskem slogu. 

 

Nedaleč od 

Tonkine 

hiše smo se 

ustavili na 

parkirišču in 

osupnili ob 

pogledu na 

vihrave 

zastave z grajskega stolpa na gradu Trakošćan. Ta 

čudovit dvorec je eden najlepših srednjeveških 

gradov na Hrvaškem. Njegovi začetki segajo v 14. 

stoletje in je služil kot trdnjava za obrambne 

namene. Od takrat do 19. stoletja je bil nekajkrat 

dograjen, večkrat so se menjali tudi lastniki. 

Zgodovinski viri omenjajo, da so konec 14. stoletja 

dobili grad v dar celjski grofje, po njihovem 

izumrtju pa je dvorec zamenjal številne lastnike. 

Ob koncu 16. stoletja je novi lastnik gradu postal 

Jurij Drašković oz. družina Draškovići. Grad je v 18. 

stoletju propadal, nato ga je dedič Jurij V. 

Drašković sredi 19. stoletja obnovil in v njem so 

Draškovići živeli do 2. svetovne vojne. Po vojni je 

bil grad nacionaliziran in namenjen muzejski 

dejavnosti. Neposredna okolica dvorca je bila 

oblikovana kot krajinski park z umetnim 

Trakošćanskim jezerom. Voden ogled nam je 

omogočil sprehod po grajskih sobanah v štirih 

nadstropjih. Občudovali smo izjemno opremljene 

dnevne sobe, ateljeje, spalnice, knjižnico in 

viteško dvorano. Posebno lepo oblikovane so 

lončene peči, okrašeni stropi, ohranjena viteška 

oprema z orožjem, čudovite stenske slike 

lastnikov in lepo oblikovan grb Draškovićev. V 

spodnjem delu gradu je še dobro ohranjena 

kuhinja z velikim štedilnikom. Z zgornjega 

nadstropja smo prehodili posebno zavite in strme 

stopnice, katere je nekoč uporabljala služinčad za 

strežbo gospode v zgornjih prostorih. Grajski 

kompleks sestavljajo dvorec, grajske stavbe pred 

dvorcem ter območje parka in gozda z jezerom. 

 

Dan se je že nagibal v pozno popoldne, a nas je 

čakalo še kosilo v kraju Đurmanec. Nato je sledilo 

še presenečenje – srečelov. Z veseljem smo prejeli 

darilca, saj je vsaka srečka zadela dobitek. 

 

Bogatejši smo se vrnili z lepimi spomini na ta 

čudovit dan.  

 

          Društvo upokojencev Tabor 

 
 

POHOD 50 + V OKTOBRU 
 

Mesec je hitro okoli, upokojencem pa dnevi še 

hitreje tečejo. Zopet smo prejeli vabilo za pohod.  

Zbrali smo se pred KZ Tabor in krenili po pešpoti 

mimo novega naselja na Papeževem griču. 

Napravili smo še en pogled nazaj na naš center 

Tabora, nato pa opravili kratek vzpon na 
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Vinograde. Tu se odpre pogled na vas Loke in na 

za zimski počitek pripravljena polja. Na naši levi 

strani se dviga Štrukljev grič, potem sledijo 

Brložen, Krvavica in Čemšeniška planina. Na 

Vinogradih stoji kužno znamenje in nas spominja 

na čase, ko je razsajala kuga. Sledi še en pogled na 

desno, kjer se vidijo Hudimarje in Lepa Trata. Pot 

nas je vodila v gozd po stari kolovozni poti za Črni 

Vrh. Občudovali smo raznolike krošnje dreves v 

toplih jesenskih barvah. Pri Rokovi domačiji 

(Cunkovih) smo se spustili navzdol, pri Nandetovih 

(Pošebal) spili topel čaj (hvala) in pot nadaljevali 

skozi Loke nazaj proti Taboru.  

 

Dobro razpoloženi in hvaležni za tak dan smo 

zaključili naše druženje, ki je kar prehitro minilo.  

 

Srečno do prihodnjič! 

                                                                              

Društvo upokojencev Tabor 

 

 

OBISKALI SMO … 
 

Mesec november je namenjen solidarnosti, 

medsebojni pomoči in lepim dejanjem. 

 

Predstavniki našega društva smo v sodelovanju z 

Občino Tabor obiskali in obdarili vse starejše 

občane nad osemdeset let. Z obiskom smo hoteli 

pokazati, da nam je mar, da niso pozabljeni. 

Starejši ljudje se namreč velikokrat počutijo 

socialno izključeni in celo breme družbe. 

 

Vsi so bili obiska zelo veseli in se zahvaljevali, mi 

jim pa želimo zdravja, da se naslednje leto spet 

vidimo. 

 

Bogat je tisti, ki je v srcu in duši zadovoljen, in 

bogati smo, kadar lahko damo delček topline, ki 

jo nosimo v sebi. Verjemite, mi smo se počutili 

bogati in srečni. 

 

Obiščite tudi vi koga. Pregovor pravi: »Dobro se z 

dobrim vrača.« Morda se tudi nas kdo spomni, če 

pridemo do tja … 

                                                                                               

  Društvo upokojencev Tabor

OJSTRIŠKA GOSPODA V BOSNI IN HERCEGOVINI 

4. del 
 

V poznopopoldanskem času petega dne našega 

bivanja v Bosni in Hercegovini smo se iz mesta 

Travnik odpeljali proti Sarajevu. Zavili smo z 

glavne poti in se ustavili v kraju Visoko. Tam so 

bosanske piramide. Gre za kompleks petih 

piramid, ki so jih poimenovali Sonce, Luna, 

Ljubezen, Zemlja in Zmaj. Najvišja piramida Sonce 

meri 220 metrov. Vse se je začelo leta 2005, ko je 

dr. Semir Osmanagić, znan ameriški poslovnež iz 

Bosne in Hercegovine, opazil hribe nepravilnih 

oblik. Takrat je predstavil idejo o piramidah, ki se 

skrivajo pod temi hribi. Po njegovih nenavadnih 
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trditvah in razlagah so se še istega leta začela 

izkopavanja. Odkriti so bili srednjeveški artefakti. 

Kasneje so bili odkriti še predori okoli hribovskega 

kompleksa. Poimenovali so jih predori Ravne in 

gre za starodavno podzemno omrežje, ki ga je 

ustvaril človek. Skupaj naj bi bili dolgi 3,8 

kilometra. Osmanagićeva ekipa trdi, da je v 

predorih našla fosilizirane liste, stare 34.000 let, 

ter nekaj prazgodovinsko napisanih kamnov pod 

plastmi piramid. Poleg tega so v podzemnem 

labirintu leta 2010 odkrili tri komore in majhno 

modro jezero. Na območju piramid naj bi bila 

neverjetna energija.  

 

Člani društva smo se povzpeli na piramido Luna, ki 

naj bi bila zgrajeno stopničasto. Nekako na 

polovici poti naj bi bila energija najbolj prisotna. 

Tu smo se ustavili, spočili in pot zaključili ter odšli 

proti naši izhodiščni točki. Z Visokega smo se 

odpeljali proti Sarajevu.   

 

V glavno mesto Bosne in Hercegovine smo prišli v 

večernih urah. Po namestitvi smo odšli v stari del 

mesta in se sprehodili po Baščaršiji. Ogledali smo 

si sarajevsko mestno hišo (Sarajevčani jo 

imenujejo Viječnica), ki je bila zgrajena v 19. 

stoletju. Pred 10 leti je bila na novo zgrajena in 

temeljito prenovljena, saj je bila stavba med vojno 

požgana. Takrat je bila v zgradbi knjižnica. Več kot 

70 odstotkov knjižničnega gradiva je bilo 

uničenega. 

Obnovitven

a dela so 

sofinanciral

e Nemčija, 

Avstrija, 

Francija in 

Evropska 

unija. V tej 

stavbi je danes Muzej sodobne umetnosti 

Sarajevo Ars Aevi. Tu izvajajo slavnostne in 

državniške prireditve ter koncerte. 

 

Sprehodili smo se do mostu Latinska ćuprija, ki je 

zgrajen preko reke Miljačke. V njegovi neposredni 

bližini je bil izveden atentat na prestolonaslednika 

leta 1914. V bližini je tudi Muzej Sarajevo, v 

katerem so prikazani eksponati iz obdobja od 

1878 do 1918. Pred muzejem stoji replika 

avtomobila, s katerim se je vozil 

prestolonaslednik. Muzej se nahaja na kraju, kjer 

je ob dejanju stal atentator Gavrilo Princip. Bil je 

že mrak, katerega smo nestrpno čakali, da smo si 

ogledali ostanke Tašlihana. To je zgodovinska 

gostilna v Sarajevu, ki jo je zgradil Gazi Hüsrev 

Paša leta 1543. Gradnja se zgleduje po osmanski 

kulturi in arhitekturi. Del stavbe služi prvotnemu 

namenu. Po pozni večerji smo se sprehodili do 

Sebilja (lesena fontana iz 18. stoletja, iz katere 

priteka javna voda za pitje), ki je postavljena na 

trgu Baščaršije. 

 

Drugi dan v Sarajevu smo začeli z zgodnjim 

jutranjim odhodom iz mesta. Namenili smo se 

proti izviru reke Bosne, kjer je krajinski park pod 

planoto Igman. Razprostira se na več hektarjih. 

Predstavlja pravi biser za sprehajalce in sprostitev 

od mestnega vrveža. V njem najdemo številne 

živalske in rastlinske vrste. Park še ni dokončno 

urejen, saj ga še zasajajo s številnim cvetjem. 

 

Še vedno je v naših spominih, ko so bile leta 1984 

Olimpijske igre v Sarajevu. Seveda smo si zelo 

želeli, da si ogledamo ta prizorišča. Prvi postanek 

je bil v Malem Polju, kjer samevata skakalnici. 

Izgled hotela in objektov v izteku skakalnice je 

žalosten. Nič drugače ni z objekti v neposredni 

bližini – ta so zapuščena, zažgana, razpadajoča … 

Kjer je bil nekoč poligon za nordijske discipline, 

danes kampirajo taborniki. Peljemo se mimo 

pokopališča, kjer je pokopanih preko 700 padlih v 

zadnji vojni. Nedaleč stran je spomenik, ki 

spominja na dogodek Igmanskega marša iz II. 

svetovne vojne, pa spomenik padlim francoskim 

vojakom UMPROFOR-ja. Pot nadaljujemo na 

drugo stran Igmana, kjer je bila olimpijska vas in 

kjer so smučišča Bjeljašnice. Nekateri objekti se 

prenavljajo, gradijo se novi hoteli, kar nekaj pa jih 

je iz leta 1984, ki so prepuščeni zobu časa in 

klavrno propadajo. V olimpijskem kompleksu si 

veliko družin privošči počitnice, predvsem tiste, ki 

so ljubiteljice adrenalinskih športov: gorsko 

kolesarjenje, vožnja s štirikolesniki, zipline itd. Po 
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kosilu smo se vrnili v Sarajevo in nadaljevali z 

ogledom mesta.  

 

Člani našega društva smo imeli apartma v starem 

delu Sarajeva, tako da smo imeli dostop do vseh 

znamenitosti. Ogledali smo si katoliško cerkev sv. 

Metoda in Cirila s samostanom, ki jo je po vojni 

obnovila Vlada Republike Madžarske. Na novo je 

obnovljena tudi Akademija za glasbo Sarajevo. 

Nedaleč stran je katoliška katedrala Srca 

Jezusovega, pred njo pa kip v naravni velikosti 

papeža Janeza Pavla II. Le lučaj stran stoji 

spomenik, posvečen tragediji v Srebrenici, poleg 

pa je Galerija 11/7/95, kjer je razstava fotografij iz 

zadnje vojne v Bosni in Hercegovini. Etnografskega 

muzeja Sarajevo in Muzeja zločina proti 

človečnosti si nismo ogledali, saj sta bila zaprta. 

Ogledali smo si Muzej Židov Bosne in Hercegovine 

in Umetnostno galerijo Novi hram v neposredni 

bližini. Vstopili smo v več džamij, si ogledali 

njihove šadrvane (pitnike vode), stolp Sahat kula, 

kjer je lunina ura, Hišo Sevdaha, v kateri je 

slikarski in etimološko-glasbeni muzej, staro 

pravoslavno cerkev v Sarajevu, ki je posvečena 

nadangeloma Mihaelu in Gabrijelu in je prvič 

omenjena v osmanskih virih iz leta 1539, vendar je 

bila cerkev zgrajena še na starejših temeljih.  

 

Naš ogled Sarajeva se je nadaljeval na desnem 

bregu reke Miljačke. Ogledali smo si Inat kućo, 

kjer je delavnica in prodajalna tipičnih bosanskih 

izdelkov iz bakra. Vstopili smo v Cesarjevo mošejo, 

ki je bila zgrajena v klasičnem otomanskem slogu 

med letoma 1457 in 1565. Je najstarejši verski 

objekt v Sarajevu. Okoli nje so še drugi objekti in 

pokopališče. Na hribčku nad njo je frančiškanski 

samostan in cerkev svetega Antona. Nasproti 

samostana je Sarajevska pivovarna, zgrajena leta 

1864. V njej je danes Muzej Sarajevske pivovarne.  

 

Z ogledi Sarajeva smo končali nekoliko prej kot 

pretekli dan, saj smo bili utrujeni in pripraviti smo 

se morali na odhod iz mesta naslednji dan. Ostalo 

je še mnogo znamenitosti, ki si jih nismo ogledali, 

a smo si obljubili, da si mesto še kdaj ogledamo. 

 

Feliks Zamuda, predsednik Sekcije za promocijo 

turizma TD Tabor 

 

 

DOGODIVŠČIN NE ZMANJKA 
 

TD Tabor, zlasti pa njegova dramska sekcija 

Ojstriška gospoda, je postalo zelo prepoznavno. S 

prepoznavnostjo smo navezali prijateljske stike 

doma in v tujini. V mesecu oktobru ni bilo vikenda, 

ko ne bi obiskali naših prijateljev in njihovih 

prireditev. 

 

Na povabilo društva Samoborska narodna garda iz 

Samobora smo se predstavniki društva udeležili 

dvodnevnega praznovanja 781-letnice prve 

omembe tega kraja na Hrvaškem. Tam nas je 

pričakala naša prijateljica Marjeta Trkman Kravar, 

po rodu Slovenka, ki že preko 50 let živi v Zagrebu 

in nam je razkazala mesto. Imeli smo se zelo lepo, 

predvsem pa smo srečali mnogo nam ljubih 

prijateljev ter navezali nove prijateljske stike. 

 

Že naslednji teden pa smo člani društva odšli v 

Hlebine. V tej podravski vasici se je pred več kot 
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IZ DOMAČE ŽUPNIJE 

petdesetimi leti rodilo naivno hrvaško slikarstvo. 

Ogledali smo si galerijo in muzej, nato pa smo bili 

povabljeni na prijeten etimološki dogodek na Stari 

zanati. Ura je neusmiljeno tekla in dan se je hitro 

končal, zato smo se morali posloviti in se odpeljati 

proti Sloveniji. 

 

Tudi letos smo odšli člani društva na grobove 

naših nekdanjih članov in se tako spomnili nanje. 

V začetku tega meseca pa smo pozdravili prihod 

sv. Martina. Odzvali smo se povabilu Turistično-

ribiškega društva iz Oplotnice. Uspešni smo bili na 

literarnem področju. Kar dva naša prispevka sta 

bila uvrščena med finaliste in v tem mesecu bosta 

objavljena v literarni reviji.  

 

Prekrasno je življenje, v katerem dogodivščin ne 

zmanjka … 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor  

 

 
 

20 LET JE ZA NAMI 
 

V začetku novembra letos je naše društvo 

obeležilo okroglo obletnico delovanja. V teh 

dvajsetih letih se je v društvu marsikaj spremenilo. 

Prihajali so novi člani, nekateri odhajali. Spoznali 

smo, da ni toliko pomembna kvantiteta kot 

kvaliteta in tako je društvo pred nekaj leti začrtalo 

nove smernice v delovanju. Pridobili smo članstvo 

v Turistični zvezi Slovenije in imamo status 

društva, ki deluje v javnem interesu. 

 

Delo v treh sekcijah je zelo dinamično. Najbolj je 

prepoznavna dramska sekcija Ojstriška gospoda. 

Obiskuje dogodke po Sloveniji in tujini ter se 

udeležuje festivalov in drugih prireditev. Sekcija za 

ohranjanje kulturne dediščine iz zgodovine 

Spodnje Savinjske doline črpa ideje za 

prepoznavnost društva in kraja. S svojimi prispevki 

se prijavlja na natečaje, kjer dosega lepe rezultate. 

Sekcija za promocijo turizma sledi ciljem, ki so bili 

zastavljeni že ob ustanovitvi društva. V teh dneh 

smo bili povabljeni na kongres Turistične zveze 

Slovenije v Novo 

Gorico. 

 

Ob tej priliki bi se 

zahvalila vsem članom 

društva, ki verjamejo 

v naše skupne cilje. 

Zahvala gre tudi vsem 

nekdanjim članom, ki 

so krojili društveno življenje. Lepo je, ko se člani 

srečamo, poklepetamo in se imamo lepo. Kjer 

vlada iskrenost med prijatelji, je lepo delati in 

ustvarjati. Prepričani smo, da bomo v društvu 

praznovali še veliko okroglih obletnic. 

 

Hani Zamuda, predsednica TD Tabor 

 

 
 

 

 

 

DECEMBER 
 

Z novembrom v Cerkvi zaključimo liturgično leto in 

se na njegovo zadnjo nedeljo zberemo okrog 

Jezusa Kristusa, Kralja vesoljstva, ter z njim že 

vnaprej obhajamo dokončno zmago, ko se bo vrnil 

poslednji dan.  

Mesec december kristjani obhajamo kot mesec 

priprave na praznik Jezusovega rojstva in 

pričakovanja njegovega drugega prihoda. 

Pripravimo se zunanje in notranje, uredimo vse 

nedokončane in neurejene zadeve, postorimo vse, 
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kar je še mogoče, se ozremo sami vase in se 

veselimo. To je za kristjana mesec december. 

 

Tokrat tudi zaključujem leto uvodnih prispevkov o 

Marijinih praznikih. Niti enega meseca v letu ni 

brez praznika, posvečenega naši nebeški Materi. 

Tokrat vam predstavljam že osemindvajsetega. 

 

Marija, Mati Cerkve (datum praznika je vezan na 

praznik binkošti) – binkoštni ponedeljek. 

 

Na dan po binkoštnem prazniku Cerkev praznuje 

praznik Marije, Matere Cerkve. Marija je po 

Jezusovem vnebohodu skupaj z apostoli in ženami 

molila v dvorani zadnje večerje in prosila za dar 

Svetega Duha. Tako je postala Mati prve krščanske 

skupnosti in pozneje Mati Cerkve, ki se je 

oblikovala na binkoštni praznik.  

 

Papež Pavel VI. je ob sklepu 3. zasedanja 

II. vatikanskega cerkvenega zbora na praznik 

Marijinega darovanja, 21. novembra 1965, Marijo 

razglasil za: »Mater Cerkve, to je vsega 

krščanskega ljudstva, vernikov in pastirjev, ki jo 

kličejo za preljubo Mater«.  

V lavretanske litanije je bil vstavljen vzklik »Mati 

Cerkve, prosi za nas«.                                                                                                                     

 

Slovenski škofje so po zgledu drugih škofij prosili 

za dovoljenje, da bi spominski dan Marije, Matere 

Cerkve, smeli obhajati na ponedeljek po binkoštih. 

V slovenskem bogoslužnem koledarju je ta dan 

praznik od leta 1980, dela prost dan pa od 

osamosvojitve Slovenije dalje. 

 

Na te številne Marijine praznike godujete vse 

ženske, ki nosite njeno ime v najrazličnejših 

oblikah: Marija, Ana Marija, Maca, Maja, Manca, 

Manica, Mancika, Manča, Manja, Manjaša, 

Manjula, Mankica, Manon, Mara, Marajka, Mare, 

Marenka, Mari, Maria, Mariana, Marica, Mariča, 

Marie, Mariel, Mariela, Mariena, Marienka, 

Marieta, Marinela, Marinka, Marja, Marlena, 

Marlenka, Mica, Marina, Marijana, Marion, 

Marjana, Marisa, Mariša, Marita, Mariza, 

Marizela, Marižan, Marša, Maruša, Maruška, 

Meri, Merica, Maša, Mia, Mici, Micika, Micka, 

Mija, Mimi, Mimica, Mimika, Mimka, Mirjam, 

Mirjana, Mojca, Ria, Rija, Rijada, Rijana, Rina, Rita, 

Rožamarija in morda še katero. 

 

Tudi moške različice imena Marija 

poznamo: Mario, Marij, Marinko, Marjan, Marijan. 

 

Marija je v Sloveniji najpogostejše žensko osebno 

ime. 

 

DECEMBER 2023 V ŽUPNIJI SV. JURIJ OB TABORU 

 

Četrtek, 30. november, je četrtek pred prvim 

petkom v mesecu decembru. 30 minut pred 

večerno sveto mašo bomo molili za nove duhovne 

poklice, njihovo stanovitnost in svetost. Prosili 

bomo novih duhovnih poklicev v vesoljni Cerkvi in 

naši župniji. Lepo vabljeni. 

 

Petek, 1. december. Vsak prvi petek v mesecu je 

dan, ko se še posebej spomnimo bolnikov, zanje 

molimo, jih obiščemo, poskrbimo tudi za njihovo 

duhovno oskrbo. Naš duhovni pomočnik dr. Alojz 

Pirnat je pripavljen obiskati bolnike, jim prinesti 

Najsvetejše, možno je opraviti sveto spoved, 

prejeti zakrament bolniškega maziljenja ali pa 

samo poklepetati z njim. Če si obiska želite, javite 

na tel. št. 040 429 894. Vabljeni, da to priložnost 

še posebej izkoristite, ker vstopamo v adventni 

čas in se pripravljamo na praznik Odrešenikovega 

rojstva. Dr. Alojz Pirnat je v sili ali smrtni 

nevarnosti na razpolago ob vsakem času.  
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Nedelja, 3. december, 1. adventna nedelja med 

letom, nedelja UPANJA. Upanje naj umre zadnje, 

zato naj nas luč 1. adventne nedelje vodi, da ga 

najdemo najprej v sebi. Človek ima neizmerno 

moč upanja. Kako lepo bi bilo v naših družinah, če 

bi zmogli upati tudi takrat, ko ni vse po naši volji in 

naših načrtih, ko bi zmogli upati tudi v prilagajanju 

in sprejemanju. 

 

Sreda, 6. december, goduje sv. Nikolaj – Miklavž. 

Vsak izmed nas lahko posnema sv. Miklavža. Nič 

neprijaznega, mrkega, hladnega ni bilo v njem, 

ampak toplina srca, ki želi presenetiti drugega in 

mu podariti nekaj topline. Kako lepo bi bilo v naših 

družinah, če bi znali posnemati sv. Miklavža v 

njegovi dobroti in pozornosti do drugega. 

 

Petek, 8. december, brezmadežno spočetje Device 

Marije. Praznik brezmadežnega spočetja Device 

Marije obhajamo v adventu. Praznik sam nas 

spominja, da je bila Marija, zato ker je bila izbrana 

za mater Odrešeniku, obvarovana izvirnega greha. 

Bila je odrešena na odličnejši način, kot smo mi. 

Namreč, mi smo deležni odrešenja šele pri 

zakramentu svetega krsta. 

 

Nedelja, 10. december, 2. adventna nedelja, 

nedelja  MIRU. Mir je dobrina, za katero se 

moramo vedno znova truditi. Mir si najdemo in 

naredimo sami najprej v sebi in nato ga lahko 

širimo vse naokrog. Kako lepo bi bilo v naših 

družinah, če bi bil mir osnova in podlaga vseh 

naših medsebojnih družinskih pogovorov.         

                                                                                 

Nedelja, 17. december, 3. adventna nedelja, 

nedelja VESELJA. Veselje je eno izmed osnovnih 

pozitivnih čustev, ki ga lahko doživljamo. V 

adventnem času ga podpirata upanje in mir. Kako 

lepo bi bilo v naših družinah, če bi v njih prebivalo 

pravo in zdravo veselje. Na 3. adventno nedeljo 

pričakujemo Luč miru iz Betlehema, ki nam jo 

prinašajo slovenski skavti. 

 

Nedelja, 24. december, 4. adventna nedelja, 

nedelja LJUBEZNI. Ljubezen nikoli ne mine, ker vse 

veruje, vse upa, vse opraviči, nikoli ne išče svojega 

… Kako lepo bi bilo v naših družinah, če bi imeli 

takšno ljubezen. 

 

S štirimi adventnimi nedeljami se vedno bolj 

približujemo praznovanju praznika Gospodovega 

rojstva. Štiri adventne sveče so kot vrata, ki se 

odpirajo po vrstnem redu. Ti štirje tedni pred 

božičem so priložnost za pripravo na Gospodov 

prihod z upanjem in kesanjem, zato je liturgična 

barva adventnega časa vijolična. 

 

4. adventna nedelja bo v večernih urah prešla v 

sveti večer. To je najlepši večer kristjana, to je 

najlepši družinski večer, to je spomin na noč 

Jezusovega ‒ Odrešenikovega prvega prihoda. To 

je večer molitve in blagoslovitve naših domov. 

Tudi letos bo na sveti večer posebna sveta maša 

za otroke, odrasli pa lepo vabljeni k polnočnici. 

 

Ponedeljek, 25. december, Jezusovo rojstvo – 

božič. Praznik Jezusovega rojstva je za vsakega 

kristjana priložnost, da se odpre in dovoli, da se 

Bog rodi v njegovem srcu ter tako poglobi in utrdi 

svojo vero. Z Jezusovim rojstvom Bog postane del 

človekove zgodovine. Njegovo rojstvo deli 

zgodovino na dva dela: leta pred in leta po 

Kristusu. S trenutkom Jezusovega rojstva – s 

trenutkom, ko se je Božji Sin učlovečil, se je svet 

spremenil. Prišla je Luč, da bi premagala moralno 

noč človeštva. Prišlo je Življenje, da bi se 

zoperstavilo »kulturi smrti«. Prišla je Pot, da bi 

pokazala ljudem, ki tavajo v tej »dolini solz«, smer, 

ki pelje v Nebesa.  

 

Vsi podrobnejši podatki in tudi novosti, ki jih člani 

Župnijskega pastoralnega sveta pripravljamo za 

letošnji advent, bodo objavljeni v župnijskih 

oznanilih pri sv. Juriju.  

 

Vsem želimo lep, duhovno bogat in blagoslovljen 

adventni čas ter vesel praznik Jezusovega rojstva – 

božič. 

 

Vida Slakan     
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ZGODILO SE BO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠPORTNO DRUŠTVO TABOR 

vabi  

NA MIKLAVŽEV 

TURNIR V NAMIZNEM 

TENISU.  

 

 

 

 

Turnir se bo odvijal v Domu 

krajanov Tabor v soboto, 2. 

12. 2023,  

s pričetkom ob 9.00. 

Prijave sprejema Uroš Breznikar 

do 2. 12. 2023  

na telefonsko številko 051 627 

277 in pol ure pred pričetkom 

turnirja. 

Vljudno vabljeni! 

Uroš Breznikar, vodja sekcije 
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Sedež: Pisarna Društva upokojencev 

Tabor v Domu krajanov Tabor 
 

Delovni čas: 

Ponedeljek, sreda: 12.00–15.00 

Torek, četrtek, petek: 7.00–11.00 
 

Nudenje pomoči bo potekalo v 

obdobju od 13. 11. 2023 do 30. 11. 

2024. 

VABLJENI 

na 

24. ŠENTJURSKI 

KOŠARKARSKI 

TURNIR TROJK 

V TOREK, 26. 

DECEMBRA 2023, OB 

19. URI, 

V TELOVADNICO 

DOMA KRAJANOV 

TABOR. 

 

 

 

ŠPORTNO DRUŠTVO 

TABOR, 

Sekcija KOŠARKA 

(031 895 542) 
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KOLEDAR DOGODKOV IN PRIREDITEV 
 

NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI TABOR – NOVEMBER IN DECEMBER 2023 
 

DATUM URA PRIREDITEV / DOGODEK  KJE ORGANIZATOR 

TOREK, 
28. 11. 2023 

9.00 POHOD 50 + 

 Po obronkih Občine 
Tabor (start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo upokojencev 
Tabor 

(051 326 033) 

TOREK, 
28. 11. 2023 

18.00 
PRAVLJIČNA URICA S 
POUSTVARJANJEM 

 
Občinska knjižnica 
Tabor v KZ Tabor 

MSKŽ Žalec 
(03 712 12 52) 

SOBOTA 
2. 12. 2023 

10.00‒20.00 
MIKLAVŽEV TURNIR 

V NAMIZNEM TENISU 

 
Dom krajanov Tabor 

ŠD Tabor, 
Sekcija namizni tenis 

(051 627 277) 

TOREK, 
5. 12. 2023 

17.00 

PRIHOD MIKLAVŽA, 
IGRICA IN 

OBDAROVANJE OTROK 

 

Jurijev trg 

Društvo žena in deklet 
Občine Tabor, Otroški 
cerkveni pevski zbor, 

Občina Tabor  
(03 705 70 80) 

SREDA, 

6. 12. 2023 
18.00 

PREDAVANJE 
PRANOTERAPEVTA 

TOMISLAVA BRUMCA 

 Sejna soba 
Občine Tabor 

Damijana Lukman 
(031 328 990) 

ČETRTEK, 
14. 12. 2023 

18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 
VEČER: 

OBISK PEVK IN PEVCEV 
VRTCA TABOR 

 
Kavarna Lisjak 

Hiša Lisjak 
(051 365 040) 

SOBOTA, 
16. 12. 2023 

8.00‒11.00 KMEČKA TRŽNICA 
 

Jurijev trg 
TD Gušt Tabor 
(041 543 396) 

TOREK, 
19. 12. 2023 

18.00 
PRAVLJIČNA URICA S 
POUSTVARJANJEM 

 Občinska knjižnica 
Tabor v KZ Tabor 

MSKŽ Žalec 
(03 712 12 52) 

ČETRTEK, 
21. 12. 2023 

18.00 

KAVARNIŠKI ČETRTKOV 
VEČER Z MEŠANIM IN 

OTROŠKIM CERKVENIM 
PEVSKIM ZBOROM  

 
Kavarna Lisjak 

Hiša Lisjak 
(051 365 040) 

SOBOTA, 
23. 12. 2023 

8.00‒11.00 

DAN ODPRTIH VRAT 
KMETIJE LAZNIK IN 

TRŽNICA 

 
Kmetija Laznik 

Adi Laznik 
(041 543 396) 

PONEDELJEK, 
25. 12. 2023 

00.00 
POGOSTITEV 

OB POLNOČNICI 
 

pri cerkvi sv. Jurija 
Tabor 

Društvo podeželske 
mladine Tabor 
(070 321 516) 

PONEDELJEK, 
25. 12. 2023 

16.00 
BOŽIČNI POHOD NA 

KRVAVICO IN ZAJČEVO 
KOČO 

 start izpred stare šole 
Loke in iz Ojstrice 

Planinsko društvo 
Tabor 

(031 409 619) 

TOREK, 
26. 12. 2023 

9.00 POHOD 50 +  

Po obronkih Občine 
Tabor (start izpred KZ 

Tabor) 

Društvo upokojencev 
Tabor  

(051 326 033) 

TOREK, 
26. 12. 2023 

18.00 
PRAZNIČNI KONCERT 
TABORSKIH PEVSKIH 

ZBOROV 
 Cerkev sv. Jurija 

Pevsko društvo Tabor 
(041 657 580) 

TOREK, 
26. 12. 2023 

19.00 
24. ŠENTJURSKI 

KOŠARKARSKI TURNIR 
TROJK 

 Dom krajanov Tabor 
ŠD Tabor, 

Sekcija košarka 
(031 895 542) 
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V OBČINI VRANSKO – DECEMBER 2023 

 

DATUM PRIREDITEV KRAJ ORGANIZATOR 

4. 11. 2023 
20.00 

Koncert 
ŽAN SERČIČ & ŠAKALI 

Športna dvorana 
Vransko 

Stella Events 
(041 985 091) 

2. 12. 2023 
9.30 

TRADICIONALNI MIKLAVŽEV TURNIR V 
ODBOJKI ZA ŽENSKE 

Športna dvorana 
Vransko 

Športno društvo 
Vransko 

(031 283 113) 

2. 12. 2023 
10.00 

Otroški abonma in izven 
MALA ČAROVNICA, 

KI NI MOGLA BITI ZLOBNA 
Kulturni dom Vransko 

ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

2. 12. 2023 
19.30 

Gledališki abonma in izven 
ČAJ ZA DVE 

Kulturni dom Vransko 
ZKTŠ Vransko 
(031 210 298) 

5. 12. 2023 
9.00 

BRALNA URA S STANOVALCI 
NAŠEGA DOMA 

Zavod sv. Rafaela 
Občinska knjižnica 

Vransko 
(03 703 12 80) 

5. 12. 2023 
9.00‒12.00 

Delavnica Dvig digitalnih kompetenc 
ZDRAVJE V VIRTUALNEM SVETU 

Sejna soba Občine 
Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

5. 12. 2023 
17.00 

SVETI MIKLAVŽ PRIHAJA MED NAS 
Cerkev sv. Mihaela 

na Vranskem 
Župnija Vransko 
(031 227 694) 

7. 12. 2023 
18.00 

Odprtje razstave Yevgeniye Tyzun 
OBISK PRAVLJICE 

Schwentnerjeva hiša 
ZKTŠ Vransko 
(041 919 829) 

8. 12. 2023 
17.00 

VESELO DRUŽENJE OB PRIŽIGU LUČK Trg Vransko 
Občina Vransko 
(040 838 988) 

9. 12. 2023 
8.00‒11.00 

KMEČKA TRŽNICA VRANSKO Trg Vransko 
Občina Vransko 
(041 919 829) 

9. 12. 2023 
20.00 

Koncert 
SERBUS, DECEMBER! 

Tanja Žagar & ansambel Stil & skupina Užitek 

Športna dvorana 
Vransko 

KUD Smeh 
(041 985 091) 

10. 12. 2023 
10.00‒12.00 

DELAVNICA ZA DEKLETA (10 +) 
Športna dvorana 

Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

12. 12. 2023 
9.00‒12.00 

Delavnica Dvig digitalnih kompetenc 
OBVLADAM DIGITALNE FINANCE 

Sejna soba Občine 
Vransko 

Medgeneracijski 
center Vransko 
(031 729 953) 

12. 12. 2023 
18.00 

BOŽIČNO-NOVOLETNA PRAVLJIČNA URA 
Avla Kulturnega 
doma Vransko 

Občinska knjižnica 
Vransko 

(03 703 12 80) 

16. 12. 2023 
5.00 

SKI OPENING ‒ KATSCHBERG 
odhod izpred športne 

dvorane 
ZKTŠ Vransko 
(041 238 749) 

20. 12. 2023 
17.00 

Otroška predstava z obdarovanjem za 
zaključene skupine 

ŠKRATJA GOZDNA ŠOLA 
Kulturni dom Vransko 

Občina Vransko 
(03 703 28 00) 

25. 12. 2023 
17.00 

NOČNI POHOD NA ČRETO 
zbor pred Osetovo 

vilo 

Planinsko društvo 
Vransko 

(041 464 185) 

31. 12. 2023 
8.00 

 
SILVESTRSKI POHOD 

zbor pred Osetovo 
vilo 

Planinsko društvo 
Vransko 

(041 464 185) 
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»Boljša žlica zelja v miru,  

kakor pečenka v prepiru.« 

Slovenski pregovor 

KOLOFON 

Novice izpod Krvavice so informativna tiskovina Občine Tabor. 

Odgovorna urednica: Alenka Kreča Šmid. Člani uredniškega odbora: Maja 

Drča, Tatjana Kovče, Ana Lesar, Renata Mihevc, Saša Zidanšek Obreza. 

Poštnina plačana pri pošti 3304 Tabor. Avtorji prispevkov so odgovorni za 

njihovo vsebino in slovnično formo. Občinsko glasilo ni namenjeno 

objavljanju neprimernih in žaljivih vsebin, ki kakor koli blatijo in 

škodujejo ugledu posameznika ali institucije. Mnenja avtorjev člankov ne 

izražajo stališč in mnenj Občinske uprave Občine Tabor ali župana Občine 

Tabor. Prispevkov brez navedenega avtorja ali skupine avtorjev (društva) 

ne bomo objavljali. Prispevke v »Word« obliki in fotografije ustrezne 

kakovosti ločeno pošljite na e-naslov: info@obcina-tabor.si, najkasneje 

do 15. v mesecu. 

Uredništvo si zaradi omejitve obsega glasila pridržuje pravico do izbire  

prejetih prispevkov.  

Poleg pošiljanja prispevkov ste vabljeni tudi k oglaševanju ter k objavi 

osmrtnic, zahval in objav v spomin na pokojne. 

Glasilo je objavljeno na spletni strani Občine Tabor: www.obcina-tabor.si. 

Naklada: 600 izvodov – BREZPLAČNO. Tisk: Tiskarna Koštomaj, d. o. o. 

Avtor naslovne fotografije: Nina Mak Lopan 

Fotografije v tokratni izdaji Novic: Občina Tabor, internet, Občinska 

knjižnica Tabor, Zavod sv. Rafaela Vransko, UE Žalec, MP produkcija, 

Čebelarska zveza Slovenije, POŠ Tabor, Vrtec Tabor, Turistično društvo 

Tabor, Društvo upokojencev Tabor, Nina Mak Lopan 

 

 

 

 

CENIK OGLASOV 

Cene ne vsebujejo DDV in veljajo 

za eno izdajo občinskega glasila. 

Cenik velja za oglase, vabila 

nedomačih društev, vabila s 

komercialnim namenom. 

Velikost 

oglasa 

Objava 

oglasa 

 

Objava 

oglasa za 

DOMAČE 

SUBJEKTE 

1/1 

stran 

90 € 63 € 

1/2 

strani 

50 € 35 € 

1/4 

strani 

35 € 24,50 € 

1/8 

strani  

15 € 10,50 € 

 

...IN ŠE MODROSTI NAŠIH BABIC 

O božičnem žitu 

V preteklosti so verovali, da bo letina v prihodnjem letu obilnejša, če bodo pred božičem posejali mlado 

žito, ki simbolizira novo življenje, nov kruh in je simbol svetlobe in upanja.  

Žito bo ozelenelo do božiča, če ga bomo posejali ob pravem času. Najbolj priljubljeni dnevi za sejanje so 

po izročilu trije: god sv. Barbare (4. december), praznik Marijinega brezmadežnega spočetja (8. 

december) in god svete Lucije (13. december). 

 




